2
[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 12 июля 2019 года № 290 «Об утверждении Положения о Государственной ветеринарной службе Забайкальского края»

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 12 июля 2019 года № 290 «Об утверждении Положения о Государственной ветеринарной службе Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 25 июня 2020 года № 218, от 2 марта 2021 года № 44, от 4 июня 2021 года № 191, от 8 сентября 2021 года № 352), следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 451 Устава Забайкальского края, постановлением Губернатора Забайкальского края от 15 августа 2022 года № 54 «О системе и структуре исполнительных органов Забайкальского края» Правительство Забайкальского края постановляет:»;
2) в Положении о Государственной ветеринарной службе Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:
а) в абзаце первом пункта 1 слова «государственной власти» исключить;
б) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;
в) пункт 13 дополнить подпунктами 13.2.4 и 13.2.5 следующего содержания:
«13.2.4. об установлении порядка предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории Забайкальского края в соответствии с утвержденными Правительством Российской Федерации методическими указаниями по предотвращению причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан;»;
«13.2.5. об установлении порядка проведения мониторинга по определению количества животных без владельцев на территории Забайкальского края;».
г) в подпункте 13.3 пункта 13:
подпункт 13.3.3 изложить в следующей редакции:
«13.3.3. вносит в Правительство Забайкальского края представления об изъятии животных и (или) продукции животного происхождения при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Забайкальского края с возмещением стоимости изъятых животных и (или) продукции животного происхождения;»;
[bookmark: _GoBack]в подпункте 13.3.8 слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения».
2. Подпункт «в» подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 марта 2023 года.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
image1.emf